UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL Nº008-A/2004

EDITAL DE MATRÍCULA PARA VAGAS REMANESCENTES
1- VESTIBULAR ACAFE/2004/1
2- ANÁLISE DE CURRICULUM

Nara Maria Kuhn Göcks, Reitora da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC e a
Secretária Acadêmica, Ivone Catarina Freitas Buratto, no uso de suas atribuições abrem inscrições para
processo seletivo de ingresso para preenchimento das vagas remanescentes do Vestibular, artigo 48 do
Regimento Geral da UNIPLAC, Edital ACAFE/2004/1 e análise de curriculum. As inscrições poderão
ser efetuadas de 15 à 19 de janeiro de 2004 no horário das 13:00h às 19:00 h no protocolo.

CURSOS PERÍODO LOCAL
Administração – Gestão Empresarial Noturno Lages
Arte-Educação – Artes Visuais Noturno Lages
Arte-Educação – Música Noturno Lages
Ciências Biológicas – Análises Clínicas Matutino Lages
Ciências Biológicas Noturno Lages
Ciências Contábeis Noturno Lages
Educação Física Matutino Lages
Educação Física Noturno Lages
Engenharia Industrial Madeireira Matutino/Vespertino Lages
Letras – Português/Inglês Noturno Lages
Matemática Noturno Lages
Pedagogia Noturno Lages
Psicologia Matutino Lages
Serviço Social Noturno Lages
Terapia Ocupacional Matutino Lages

As  vagas  remanescentes  em  outros  Cursos,  desde  que  disponibilizadas  em  função  de  possível
desistência, serão oferecidas até o início das aulas regulares.

CRITÉRIOS:

1-  Vestibulando  aprovado  no  Concurso  ACAFE  e  não  classificado  para  o  curso
pretendido, conforme art.48, I, b do Regimento Geral

DOCUMENTAÇÃO:

– CPF (fotocópia)
– Carteira de identidade (fotocópia);
– Boletim desempenho ACAFE

2- Análise de Currículum
2.1- Melhor desempenho demonstrado através das notas/conceitos/graus.

DOCUMENTAÇÃO:

– CPF (fotocópia)
– Carteira de indentidade (fotocópia);
–  Histórico Escolar (fotocópia) ;
– Certificado de Conclusão Ensino Médio devidamente registrado(fotocópia);
–  Taxa de inscrição R$ 25,00 (somente para o ítem 2)

3- Precedência de ordem no protocolo, para caso de desempate.

A matrícula será realizada por ordem de classificação, na Secretaria da UNIPLAC, nos dias
22 e 23 das 13:30h  às 18:30 h.

Secretaria Acadêmica, aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e quatro.

                   Ivone Catarina Freitas Buratto                   Nara Maria Kuhn Göcks
                         Secretária Acadêmica                                        Reitora